TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 645/2020

Pelo presente instrumento particular, que entre si celebram, de um lado o INSTITUTO

NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS, Organização Social detentora do

Contrato de Gestão nº 054/2020, celebrado com o Município de Mogi das Cruzes/SP (UPA

Oropó), inscrita no CNPJ nº 11.344.038/0001-06, com endereço na Avenida Kaoru

Hiramatsu, nº 2390, Oropó, Mogi das Cruzes, São Paulo, CEP 08.760- 500, neste ato

representada por seu Presidente o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº

123.126.815-87 e portador da cédula de identidade RG nº 916317-42, doravante

denominada LOCATÁRIA e, do outro lado, KAPRINTER COMERCIO, SERVICOS E

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ/MF sob 16.893.341/0001-73, situada na Rua Alfredo Cardoso, nº 16, Centro, Mogi

das Cruzes, São Paulo, CEP 08.710-280, neste ato representada pelo Sr. Anderson

Clementino Tavares Cuminotti, portador da cédula de identidade RG nº 44.376.450-5,

expedida pelo SSP-SP e inscrito no CPF sob nº 326.568.248-00, e o Sr. Kleber Araújo de

Oliveira, portador da cédula de identidade RG nº 22.804.173-9, expedida pelo SSP-SP e

inscrito no CPF sob nº 095.065.598-80, daqui por diante denominada simplesmente

LOCADORA, no final assinado na presença de 02 (duas) testemunhas, têm justo e

acordado nos termos e estipulações das normas jurídicas incidentes neste instrumento, que

mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 12 de agosto de 2020, o Contrato de Locação nº 645/2020, tendo

como objeto a contratação de empresa para fornecimento de serviço de Locação de

Equipamentos para impressão, em atendimento à Unidade UPA II - 24 Horas - Dra. Corasi

Alves de Andrade, localizada no Município de Mogi das Cruzes/SP.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE DO VALOR CONTRATUAL

Resolvem as partes, neste ato, reajustar o valor da franquia referente as impressões

monocromáticas (preto e branco), que passará do valor de R$ 0,047 ao importe de R$ 0,051

e o valor relativo às impressões coloridas, que passará de R$ 0,17 ao importe de R$ 0,19, a

partir de 01 de março de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições não mencionadas do

Contrato Original.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual

teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
LE

S
S

A
N

D
R

A
 P

E
N

N
IN

C
K

, K
LE

B
E

R
 A

R
A

U
JO

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

, J
os

é
Jo

rg
e

U
rp

ia
, A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LE
M

E
N

T
IN

O
 T

A
V

A
R

E
S

 C
U

M
IN

O
T

T
I e

 S
ab

rin
a

B
en

et
ti.

 P
ar

a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

R
5U

M
V

-U
M

E
9E

-L
B

8Z
Q

-2
H

R
A

Y

Mogi das Cruzes/SP, 23 de fevereiro de 2023.

_________________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

_________________________________________________________________________

KAPRINTER COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS

LTDA

TESTEMUNHAS:

____________________________________________

NOME

CPF

____________________________________________

NOME

CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
LE

S
S

A
N

D
R

A
 P

E
N

N
IN

C
K

, K
LE

B
E

R
 A

R
A

U
JO

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

, J
os

é
Jo

rg
e

U
rp

ia
, A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LE
M

E
N

T
IN

O
 T

A
V

A
R

E
S

 C
U

M
IN

O
T

T
I e

 S
ab

rin
a

B
en

et
ti.

 P
ar

a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

R
5U

M
V

-U
M

E
9E

-L
B

8Z
Q

-2
H

R
A

Y

Assinado eletronicamente por:
ALESSANDRA PENNINCK
CPF: 311.701.188-95
Data: 23/02/2023 16:39:03 -03:00

Assinado eletronicamente por:
ANDERSON CLEMENTINO TAVARES
CUMINOTTI
CPF: 326.568.248-00
Data: 24/02/2023 10:42:53 -03:00

Assinado eletronicamente por:
KLEBER ARAUJO DE OLIVEIRA
CPF: 095.065.598-80
Data: 23/02/2023 17:07:52 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 23/02/2023 18:17:43 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Sabrina Benetti
CPF: 314.200.358-43
Data: 24/02/2023 15:41:35 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: R5UMV-UME9E-LB8ZQ-2HRAY

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

ALESSANDRA PENNINCK (CPF 311.701.188-95) em 23/02/2023 16:39 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.56.110.6
Lat: -23,520870 Long: -46,186496

Precisão: 2094 (metros)

Autenticação financeiro@kaprinter.com.br

Email verificado

vm5bLW5XP8TkEXsQ1Te5yRU/z/J7TaJPdsvsF53Ncdk=
SHA-256

KLEBER ARAUJO DE OLIVEIRA (CPF 095.065.598-80) em 23/02/2023 17:07 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.188.204.205 Não disponível

Autenticação kleber@kaprinter.com.br

Email verificado

tDNRHZP9DiuPYVua5ufvAPOgeFXMfPu8hoORVVIK06o=
SHA-256

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 23/02/2023 18:17 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.0.151.103 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

QzAH4YIXdyeqx7fm23cMNOX6SDlkAggofkdf6qclRX8=
SHA-256

ANDERSON CLEMENTINO TAVARES CUMINOTTI (CPF 326.568.248-00) em

24/02/2023 10:42 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.56.110.6
Lat: -23,521167 Long: -46,188869

Precisão: 14 (metros)

Autenticação anderson@kaprinter.com.br

Email verificado

P0Bq8juYa6eTjULyzCTa+Le6QtfhHPHWNWYJkkEk8VQ=
SHA-256

Sabrina Benetti (CPF 314.200.358-43) em 24/02/2023 15:41 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

186.225.25.1
Lat: -23,573476 Long: -46,216036

Precisão: 20 (metros)

Autenticação sabrina.benetti.upa@ints.org.br

Email verificado

pwMIKgkivLPFN3IEL6lgGnG5ZLLqi4vBID7/YrsTY4A=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/R5UMV-UME9E-LB8ZQ-2HRAY

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.